Secretario: Don Gregorio M. A. Canales Martinez, Profesor titular de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña Josefina Cruz Villalón, Catedrática de la Universidad de Sevilla; don José León García Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don José María Reballe Vives, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

#### Comisión suplente:

Presidente: Don José Costa Mas, Catedrático de la Universidad de Alicante.

Secretaria: Doña Remedios Belando Carbonell, Profesora titular de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Tomás Vidal Bendito, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona; don Lluis Riudor Gorgas, Profesor titular de la Universidad «Pompeu Fabra», y doña María del Carmen Faus Pujol, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza.

# Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad (A-706)

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «DERECHO CONSTITUCIONAL»

#### Comisión número 411

#### Comisión titular:

Presidente: Don Carlos de Cabo Martín, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don José Asensi Sabater, Catedrático de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Francisco Javier García Roca, Catedrático de la Universidad de Valladolid; doña Esther Mitjans Perelló, Profesora titular de la Universidad Central de Barcelona, y doña Ascensión Elvira Perales, Profesora titular de la Universidad «Carlos III».

#### Comisión suplente:

Presidente: Don Javier Corcuera Atienza, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Francisco Javier García Fernández, Catedrático de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Antonio Torres del Moral, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia; don José María Morales Arroyo, Profesor titular de la Universidad de Sevilla, y don Germán Gómez Orfanel, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

# Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad (A-697)

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL»

#### Comisión número 413

### Comisión titular:

Presidente: Don Nadal Batle Nicolau, Catedrático de la Universidad de Baleares.

Secretario: Don José Angel Blat Gimeno, Catedrático de la Universidad de Baleares.

Vocales: Don Juan Pazos Sierra, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Miquel Montserrat Antich, Profesor titular de la Universidad de Baleares, y doña María Amparo Alonso Betanzos, Profesora titular de la Universidad de La Coruña.

### Comisión suplente:

Presidenta: Doña Teresa Riera Madurell, Catedrática de la Universidad de las Islas Baleares.

Secretario: Don Ramón Rizo Aldeguer, Profesor titular de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don José Alberto Jaén Gallego, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Serafín Moral Callejón, Profesor titular de la Universidad de Granada, y doña Alicia D'Anjou D'Anjou, Profesora titular de la Universidad del País Vasco.

## 15075

RESOLUCION de 10 de junio de 1994, de la Universidad de Salamanca, por la que se modifica la de 22 de marzo de 1994 por la que se convocaban pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad.

En la Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 22 de marzo de 1994, se convocaban pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad. En virtud de la presente Resolución, se realiza la siguiente rectificación:

Por renuncia de la Secretaria titular doña María Nieves Carbajo Pérez y de la Secretaria suplente doña María Isabel Gómez Cruz, funcionarias de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Salamanca, al haberse acogido al artículo 28 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se nombran como Secretaria titular a doña María Concepción Sánchez Martín y como Secretaria suplente a doña María Argelina Pascual Mateos, funcionarias de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Salamanca.

Salamanca, 10 de junio de 1994.—El Rector, Julio Fermoso García.

#### 15076

RESOLUCION de 13 de junio de 1994 de la Universidad de Almería, por la que se aprueba el nombramiento como Secretario titular del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad (convocadas por Resolución de fecha 9 de mayo de 1994).

En cumplimiento de la base 5.3 de la Resolución de 9 de mayo de 1994, de la Universidad de Almería, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa, mediante el sistema general de acceso libre («Boletín Oficial del Estado» número 12, de 24 de mayo), y atendiendo la petición de don Vicente Pecino Medina, funcionario de la Escala Administrativa de la Universidad de Granada, miembro titular del Tribunal calificador de dichas pruebas,

Esta Presidencia de la Comisión Gestora ha resuelto:

Primero.—Proceder a la sustitución del citado funcionario, y nombrar como miembro titular del citado Tribunal a su suplente, doña María del Mar Sallent Sánchez, funcionaria de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Granada, que ejercerá las funciones de Secretaria del Tribunal.

Segundo.—Nombrar como miembro suplente del Tribunal calificador a don José Fernando Saldaña Cruz, funcionario de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Granada, que ejercerá las funciones de Secretario del Tribunal.

Almería, 13 de junio de 1994.—El Presidente de la Comisión Gestora, Alberto Fernández Gutiérrez.